
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 
 
 

        

 All’Albo e al Sito WEB 

      

Oggetto: mancanza di necessità di nomina della commissione per la valutazione delle istanze per la 

SELEZIONE DI PERSONALE in COLLABORAZIONE PLURIMA 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze 

(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sottoazioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di 

cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 

09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  

CUP B44D24003420007 

CUP B44D24003430007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 

2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 24 del 30/10/2024 con la quale è stata approvata la 

partecipazione al progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 30/10/2024 con la quale è stata approvata la 

partecipazione al progetto; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 

2022/2025, come rivisto ed integrato nella seduta del 30 ottobre 2024 da parte del Collegio Unitario 

dei Docenti e con delibera n.50 del 30/10/2024 da parte del Consiglio d’Istituto; 

VISTA altresì la previsione triennale del PTOF triennio 2025/28, elaborata sempre nel Collegio 

del 30/10/2024 e deliberata in Consiglio di Istituto con n. 52 del 30/10/2024;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 30/01/2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

denominato “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)” che punta a migliorare 

l’inclusività e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, 

conforme all’articolo10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della 

decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-

2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 

CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/05/2024: Agenda Nord. 

Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 

potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-

2020; 

VISTO l’avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo 

Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare ESPERTO ESTERNO per il modulo  



 
 

 

A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-TO-2024-55 Sogni reali e mondi virtuali 

 

DATO ATTO altresì che nel Collegio dei Docenti del 14/05/2025 nessun docente ha presentato 

richiesta per il suddetto modulo in qualità di ESPERTO, come da delibera 33 cui si rimanda; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di 

specifiche competenze professionali, ovvero che non possano essere espletate dal personale 

dipendente dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, 

ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni 

contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e 

procedendo prioritariamente a ricognizione del personale interno all’Istituzione, in possesso dei 

necessari requisiti e dichiaratosi disponibile e solo successivamente prenderà in considerazione 

incarichi di collaborazione plurima e infine personale esterno all’amministrazione scolastica; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo 

n.165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.73 del 30 gennaio 2025; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso con prot. 5813 del 15 maggio 2025, è 

pervenuta 1 sola candidatura; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 

DETERMINA  

di ritenere superflua la nomina di una commissione ad hoc per la valutazione delle candidature e la 

redazione di una graduatoria.  

 

ATTESTA inoltre 

 

che procederà personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae del candidato, nel 

rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate e 

dichiarate nelle istanze presentate. 

Al termine della valutazione, procederà alla redazione di un apposito verbale e alla contestuale 

pubblicazione delle graduatorie di merito. 

La presente attestazione viene resa pubblica mediante pubblicazione nello spazio di pubblicità 

legale, in Amministrazione Trasparente del sito Web www.comprensivopieveanievole.edu.it 

dell’istituzione scolastica 

 

 

 

         F.to digitalmente  

 La DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Rossella Quirini 

 


		2025-06-04T11:39:40+0200
	ROSSELLA QUIRINI




